
Nr. Viti Sem Emërtimi i Lëndës ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A - Lëndë Bazë 5-10% / 12 ECTS/ 2 lëndë

1 I 1 Metoda kerkimi te avancuara 6

2 I 2 Metoda kerkimi sasiore 6

12

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/60 ECTS

1 I 1 Infermieristika e sëmundjeve të brendshme 6

2 I 2 Infermieristikë kirurgjikale e avancuar 6

3 I 2 Infermieristikë në geriartri dhe mjekësi paliative 6

4 I 2
Infermieristika e mjekësisë materno-infantile dhe shëndetit 

riprodhues 
6

5 II 1 Infermieristika në urgjencat mjekësore 6

6 I 2 Kujdes infermieror në sallë 6

7 II 1 Djegie dhe infermieristikë 6

8 I 1 Diagnoze imazherike 6

9 II 1 Mjekësi laboratorike 6

10 I 1 Mjekesi Familje 6

60

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDE ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS

1 I 1 Farmakologji klinike 6

2 II 1 Shendet Publik 6

3 II 2 Menaxhim shëndetësor 6

18

D- Lëndë plotësuese/  10% / 12 ECTS 

1 II 2 Praktikë 12

E - Detyrime përmbyllëse 10-15%/18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i diplomës 18

120

MSH-INFERMIERI:  120 ECTS 

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE


